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COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZENS GERAIS DE SAO PAULO

CENGESP
Atualizada 31/01/2023
TABELA SALARIAL - PCCS2009
vigéncia: junho/2021 a maio/2022
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS
ESPECIAIS FAIXAS DA ESCALA SALARIAL
NIVEIS CLASSE A B C D E F G H | J K
AUXILIAR DE SERVICOS ESPECIAIS | 1 1.348,10| 1.429,03| 1.514,76] 1.590,50| 1.670,02| 1.736,82| 1.806,28| 1.878,56| 1.953,71| 2.012,28| 2.062,61
AUXILIAR DE SERVICOS ESPECIAIS I 2 2.186,37| 2.317,57| 2.456,60| 2.579,44| 2.708,43| 2.816,76| 2.929,40| 3.046,61| 3.168,47| 3.263,52| 3.345,09
AUXILIAR DE SERVICOS ESPECIAIS Il 3 3.545,81| 3.758,57| 3.984,04| 4.18325| 4.39245| 4.568,15| 4.750,82| 4.940,92| 5.138,54| 5.292,70 5.425,02
CARGOS: TECNICO OPERACIONAL
TECNICO ADMINISTRATIVO FAIXAS DA ESCALA SALARIAL
NIVEIS CLASSE A B C D E F
I 4 1.296,27| 1.374,08| 1.442,76] 1.500,47| 1.560,50| 1.607,30
I 5 1.703,73| 1.805,99| 1.896,27| 1.972,11| 2.050,99| 2.112,53
I 6 2.239,28| 2.373,66] 2.492,32| 2.592,00] 2.69569| 2.776,59
v 7 2.943,19| 3.119,76| 3.275,76] 3.406,81| 3.543,06| 3.649,34
\Y 8 3.868,32| 4.100,42| 4.305,44| 4.477,65| 4.656,74| 4.796,43
VI 9 5.084,24| 5.389,32| 5.658,79| 5.885,11| 6.120,53| 6.304,13
V| 10 6.682,38| 7.083,34| 7.437,51| 7.734,99| 8.044,38| 8.285,74
Wil 11 8.782,89| 9.309,86] 9.775,37| 10.166,38| 10.573,00( 10.890,20
CARGOS: TECNICO DE SEGURANCA DO
TRABALHO FAIXAS DA ESCALA SALARIAL
TECNICO EM INFORMATICA
NIVEIS CLASSE A B C D E
I 12 3.919,56| 4.115,53| 4.280,20| 4.408,57| 4.540,81
I 13 4.673,07| 4.906,73| 5.102,98| 5.256,07| 5.413,74
n 14 5.571,49| 5.850,05| 6.084,06] 6.266,56| 6.454,57




C COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZENS GERAIS DE SAO PAULO

CENGESP
Atualizada 31/01/2023
TABELA SALARIAL - PCCS 2009
vigéncia: junho/2021 a maio/2022

CARGO: INSPETOR DE SEGURANCA FAIXAS DA ESCALA SALARIAL

NIVEIS CLASSE A B C D

| 15 2.256,33 2.369,15 2.463,93 2.537,85
Il 16 2.690,11 2.824,63 2.937,57 3.025,73
Il 17 3.207,28 3.367,64 3.502,34 3.607,44
\% 18 3.823,85| 4.015,10f 4.175,65| 4.300,98
V 19 4.559,01] 4.786,97| 4.978,43 5.127,80

CARGOS: ANALISTA
ANALISTA DE SISTEMAS FAIXAS DA ESCALA SALARIAL
ADVOGADO
NIVEIS CLASSE A B c D E F G
| 20 5.209,65| 5.522,24| 5.798,36] 6.059,28| 6.301,66| 6.490,70|  6.652,95
I 21 7.052,17| 7.47528] 7.849,04] 8.202,26] 8.530,36] 8.786,26] 9.005,88
Il 22 9.546,27| 10.119,05| 10.625,01| 11.103,13| 11.547,25| 11.893,67| 12.190,99
IV 23 12.922,50] 13.697,83] 14.382,72| 15.029,96] 15.631,13| 16.100,08] 16.502,57

CARGO: ENGENHEIRO

(CARGA HORARIA DE 08 HORAS/DIA) FAIXAS DA ESCALA SALARIAL

NIVEIS CLASSE A B C D E
I 24 10.100,25| 10.302,25| 10.508,28| 10.718,45| 10.932,82
I 25 11.151,47| 11.486,02| 11.830,60| 12.185,53| 12.551,10
n 26 12.927,63| 13.315,45| 13.714,92| 14.126,37| 14.550,16
v 27 14.986,66| 15.436,27| 15.899,34| 16.376,33| 16.867,63




@ COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZENS GERAIS DE SAO PAULO

CENGESP
Atualizada 31/01/2023
TABELA SALARIAL - PCCS 2009
vigéncia: junho/2021 a maio/2022

CARGO: ENGENHEIRO DO TRABALHO

(CARGA HORARIA DE 06 HORAS/DIA) FAIXAS DA ESCALA SALARIAL

NIVEIS CLASSE A B C D E
| 24 7.101,96 7.243,99 7.388,86 7.536,66 7.687,40
1l 25 7.841,13 8.076,36 8.318,66 8.568,21 8.825,27
1 26 9.090,03 9.362,72 9.643,61 9.932,91| 10.230,91
\% 27 10.537,84| 10.853,97| 11.179,59( 11.514,97| 11.860,42

CARGOS: MEDICO VETERINARIO

MEDICO DO TRABALHO FAIXAS DA ESCALA SALARIAL

CARGO CLASSE A B C D E IS

MEDICO ( Trabalho e Veterinario ) 28 6.973,61( 7.392,04| 7.83555| 8.227,35| 8.556,42| 8.813,13
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CENGES?

VIGENCIA: JUNHO/2020 a MAIO/2021

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZENS GERAIS DE SAO PAULO

Admitidos até 31/12/2009 - com incorporacao e alteracdo de Contrato de Trabalho.

Atualizada em 31/01/2023

CARGO: INSPETOR DE SEGURANCA FAIXAS DA ESCALA SALARIAL

NIVEIS CLASSE A B C D E F G H I J

I 15 2.256,33 2.369,15| 2.463,93| 2.537,85

I 16 2.690,11( 2.824,63| 2.937,57| 3.055,08( 3.177,32| 3.304,41| 3.436,58( 3.574,06| 3.716,99| 3.865,68
I 17 4.097,64| 4.302,52| 4.474,65 4.653,61| 4.839,76| 5.033,36| 5.234,70

v 18 5.548,75| 5.826,20| 6.059,26| 6.301,65| 6.553,68 6.815,85( 7.088,48

\Y 19 7.513,79| 7.889,45| 8.205,08| 8.533,26( 8.789,25( 9.008,99| 9.234,21
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@ COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZENS GERAIS DE SAO PAULO

CENGESP

PSO - PROFISSIONAL DE SERVICOS OPERACIONAIS

TABELA SALARIAL

PCCS 2002

JUNHO/2021

vigéncia: junho/2021 a maio/2022

NIVEIS DA ESCALA SALARIAL

NOMENCLATURA DE CARGOS CLASSES
A B C D E F G H |

Auxiliar de Operagao
Auxiliar de Servicos Gerais 1 1.348,11 1.435,96 1.529,26 1.628,49 1.734,42 1.847,19 1.967,16 2.095,05 2.231,11]
Agente de Seguranca
Conferente
Encarregado de Servigo (fungéo em extingéo) 2 2.257,78 2.404,59 2.560,78 2.727,01 2.904,42 3.093,34 3.294,26 3.508,39 3.736,86
Oficial de Manutencéo |
Operador |
Orientador de Mercado
Fiscal 3 2.861,12 3.047,20 3.245,15 3.455,77 3.680,91 3.919,56 4.174,52 4.445,47 4.734,96)
Inspetor de Seguranca
Oficial de Manutengao I 4 3.005,68 3.224,41 3.408,86 3.630,54 3.866,83 4.117,81 4.385,45 4.670,44 4.974,11]
Operador Il
Oficial de Manutengao Il 5 3.630,54 3.866,83 4.117,81 4.385,45 4.670,44 4.974,11 5.297,36 5.668,21 6.065,01
Encarregado 6 4.765,64 5.075,25 5.405,14 5.757,04 6.130,55 6.529,04 6.954,10 7.406,38 7.887,23
* Fiscal 7 7.416,13

Obs: Aux. de Operagdes — O enquadramento se dara no nivel “D”.

-Conferente e Operador | (Oper.Munk) no nivel “D”

* Parecer juridico 292/2008, incorporacao de gratificagdo de funcgao.

Comentéarios:

Reajuste Dissidio Coletivo — 2021/2022, 8,80%.




PTA - PROFISSIONAL TECNICO-ADMINISTRATIVO

NOMENCLATURA DE CARGOS

CLASSES

NIVEIS DA ESCALA SALARIAL

A

B

C

D

E

F

G

H

Auxiliar de Administracéo |

11

1.570,65

1.672,82

1.781,68

1.897,35

2.020,61

2.152,24

2.291,88

2.440,77

2.599,78

Auxiliar de Administracéo Il

Auxiliar de Enfermagem do Trabalho

12

2.409,26

2.565,72

2.732,35

2.910,26

3.099,61

3.300,88

3.515,55

3.743,93

3.987,32

Assistente Contabil-Financeiro

Assistente de Administragcao

Assistente de Recursos Humanos
Desenhista Projetista (fungdo em extin¢éo)

Pesquisador de Mercado

13

2.861,12

3.047,20

3.245,15

3.455,77

3.680,91

3.919,56

4.174,52

4.445,47

4.734,96

Comprador
Secretaria
Técnico de Seguranga do Trabalho

Técnico de Servigos Administrativos

14

3.919,56

4.174,52

4.445,47

4.734,96

5.042,54

5.369,92

5.719,08

6.090,81

6.487,36

Encarregado

15

4.765,64

5.075,25

5.405,14

5.757,04

6.130,55

6.529,04

6.954,10

7.406,38

7.887,23'




PNS - PROFISSIONAL DE NiVEL SUPERIOR

NOMENCLATURA DE CARGOS

CLASSES

NIVEIS DA ESCALA SALARIAL

A

B

C

D

E

F

G

H

Especialista | (fung&o em extingéo)

21

3.704,41

3.945,42

4.201,68

4.474,71

4.765,64

5.075,25

5.405,14

5.757,04

6.130,55

Advogado JR

Analista Administrativo e Financeiro JR
Analista Contabil JR

Analista de Comunicagéo Social JR
Analista de Recursos Humanos JR
Analista de Sistemas e Métodos JR
Auditor JR

Engenheiro Agronomo JR

Engenheiro de Seguranca do Trabalho
Engenheiro JR

Especialista Il (fungdo em extingéo)
Médico do Trabalho

22

5.189,04

5.526,41

5.885,55

6.268,66

6.675,41

7.110,28

7.571,78

8.063,71

8.587,59

Advogado PL

Analista Administrativo e Financeiro PL
Analista Contabil PL

Analista de Comunicagdo Social PL
Analista de Recursos Humanos PL
Analista de Sistemas e Métodos PL
Auditor PL

Engenheiro Agronomo PL

Engenheiro PL

Especialista Ill (fungdo em extin¢cdo)

23

6.964,39

7.416,14

7.895,30

8.412,35

8.958,06

9.540,91

10.161,73

10.821,24

11.525,05]




PNS - PROFISSIONAL DE NiVEL SUPERIOR

NOMENCLATURA DE CARGOS

CLASSES

NIVEIS DA ESCALA SALARIAL

E

F

G

Advogado SR

Analista Administrativo e Financeiro SR
Analista Contabil SR

Analista de Comunicagdo Social SR
Analista de Recursos Humanos SR
Analista de Sistemas e Métodos SR
Auditor SR

Engenheiro SR

Engenheiro Agronomo SR

Especialista IV (fun¢@o em extingéo)

24

9.170,01

9.766,42

10.401,55

11.077,85

11.797,64

12.563,90

13.381,22

14.250,91

15.175,90

Especialista Técnico

25

14.250,91

15.175,90

16.159,00

17.211,38

18.330,03

19.521,80

20.790,33

Especialista Técnico

26*

23.926,61

* Parecer juridico 581/08 de 12/11/08 , incorporacao de gratificagdo de fungéo.
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> COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZENS GERAIS DE SAO PAULO
CENGESP?

PLANO GERENCIAL DE EMPREGADOS COMISSIONADOS E FUNGOES Atualizada Atualizada 31/01/2023
PGECF - 2011
VIGENCIA: JUNHO/2021 a MAIO/2022

Reajuste Dissidio Coletivo 2021-2022: 8,80%

CARGOS DE CONFIANCA
TABELA SALARIAL PGECF - 2021

NOMENCLATURA DE CARGOS CLASSE R$

Assessor da Presidéncia 01 15.347,23
Assessor Técnico | 02 12.185,93
Assessor Técnico Il 03 15.347,23
Assistente Executivo | 04 6.100,14
Assistente Executivo Il 05 7.682,64
Assistente Executivo I 06 9.675,76
Coordenador de Assessoria | 07 15.351,75
Coordenador de Assessoria Il 08 23.006,04
Gerente de Departamento 09 23.926,61
Gerente de Entreposto | 10 7.416,14
Gerente de Entreposto Il 11 10.908,51
Ouvidor 12 13.766,58
Secretario Executivo 13 15.347,23

FUNGCOES DE CONFIANGCA
TABELA SALARIAL PGECF - 2021

NOMENCLATURA DE CARGOS CLASSE R$
Chefe de Secéo * 14 10.908,51
Chefe Regional * 15 10.908,51

* Funcéo de Confianca



