

TABELA SALARIAL - PCCS 2009
vigência: junho/2021 a maio/2022
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS ESPECIAIS

NÍVEIS	CLASSE	FAIXAS DA ESCALA SALARIAL										
		A	B	C	D	E	F	G	H	I	K	
AUXILIAR DE SERVIÇOS ESPECIAIS I	1	1.348,10	1.429,03	1.514,76	1.590,50	1.670,02	1.736,82	1.806,28	1.878,56	1.953,71	2.012,28	2.062,61
AUXILIAR DE SERVIÇOS ESPECIAIS II	2	2.186,37	2.317,57	2.456,60	2.579,44	2.708,43	2.816,76	2.929,40	3.046,61	3.168,47	3.263,52	3.345,09
AUXILIAR DE SERVIÇOS ESPECIAIS III	3	3.545,81	3.758,57	3.984,04	4.183,25	4.392,45	4.568,15	4.750,82	4.940,92	5.138,54	5.292,70	5.425,02

**CARGOS: TÉCNICO OPERACIONAL
TÉCNICO ADMINISTRATIVO**

NÍVEIS	CLASSE	FAIXAS DA ESCALA SALARIAL					
		A	B	C	D	E	F
I	4	1.296,27	1.374,08	1.442,76	1.500,47	1.560,50	1.607,30
II	5	1.703,73	1.805,99	1.896,27	1.972,11	2.050,99	2.112,53
III	6	2.239,28	2.373,66	2.492,32	2.592,00	2.695,69	2.776,59
IV	7	2.943,19	3.119,76	3.275,76	3.406,81	3.543,06	3.649,34
V	8	3.868,32	4.100,42	4.305,44	4.477,65	4.656,74	4.796,43
VI	9	5.084,24	5.389,32	5.658,79	5.885,11	6.120,53	6.304,13
VII	10	6.682,38	7.083,34	7.437,51	7.734,99	8.044,38	8.285,74
VIII	11	8.782,89	9.309,86	9.775,37	10.166,38	10.573,00	10.890,20

**CARGOS: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA**

NÍVEIS	CLASSE	FAIXAS DA ESCALA SALARIAL				
		A	B	C	D	E
I	12	3.919,56	4.115,53	4.280,20	4.408,57	4.540,81
II	13	4.673,07	4.906,73	5.102,98	5.256,07	5.413,74
III	14	5.571,49	5.850,05	6.084,06	6.266,56	6.454,57

TABELA SALARIAL - PCCS 2009
vigência: junho/2021 a maio/2022
CARGO: INSPECTOR DE SEGURANÇA

NÍVEIS	CLASSE	FAIXAS DA ESCALA SALARIAL			
		A	B	C	D
I	15	2.256,33	2.369,15	2.463,93	2.537,85
II	16	2.690,11	2.824,63	2.937,57	3.025,73
III	17	3.207,28	3.367,64	3.502,34	3.607,44
IV	18	3.823,85	4.015,10	4.175,65	4.300,98
V	19	4.559,01	4.786,97	4.978,43	5.127,80

**CARGOS: ANALISTA
ANALISTA DE SISTEMAS
ADVOGADO**

NÍVEIS	CLASSE	FAIXAS DA ESCALA SALARIAL					
		A	B	C	D	E	G
I	20	5.209,65	5.522,24	5.798,36	6.059,28	6.301,66	6.490,70
II	21	7.052,17	7.475,28	7.849,04	8.202,26	8.530,36	8.786,26
III	22	9.546,27	10.119,05	10.625,01	11.103,13	11.547,25	11.893,67
IV	23	12.922,50	13.697,83	14.382,72	15.029,96	15.631,13	16.100,08
							16.502,57

**CARGO: ENGENHEIRO
(CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS/DIA)**

NÍVEIS	CLASSE	FAIXAS DA ESCALA SALARIAL				
		A	B	C	D	E
I	24	10.100,25	10.302,25	10.508,28	10.718,45	10.932,82
II	25	11.151,47	11.486,02	11.830,60	12.185,53	12.551,10
III	26	12.927,63	13.315,45	13.714,92	14.126,37	14.550,16
IV	27	14.986,66	15.436,27	15.899,34	16.376,33	16.867,63

TABELA SALARIAL - PCCS 2009
vigência: junho/2021 a maio/2022
**CARGO: ENGENHEIRO DO TRABALHO
(CARGA HORÁRIA DE 06 HORAS/DIA)**

FAIXAS DA ESCALA SALARIAL						
NÍVEIS	CLASSE	A	B	C	D	E
I	24	7.101,96	7.243,99	7.388,86	7.536,66	7.687,40
II	25	7.841,13	8.076,36	8.318,66	8.568,21	8.825,27
III	26	9.090,03	9.362,72	9.643,61	9.932,91	10.230,91
IV	27	10.537,84	10.853,97	11.179,59	11.514,97	11.860,42

**CARGOS: MÉDICO VETERINÁRIO
MÉDICO DO TRABALHO**

FAIXAS DA ESCALA SALARIAL						
CARGO	CLASSE	A	B	C	D	E
MÉDICO (Trabalho e Veterinário)	28	6.973,61	7.392,04	7.835,55	8.227,35	8.556,42
						8.813,13

Admitidos até 31/12/2009 - com incorporação e alteração de Contrato de Trabalho.

VIGÊNCIA: JUNHO/2020 a MAIO/2021

CARGO: INSPECTOR DE SEGURANÇA

FAIXAS DA ESCALA SALARIAL

NÍVEIS	CLASSE	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
I	15	2.256,33	2.369,15	2.463,93	2.537,85						
II	16	2.690,11	2.824,63	2.937,57	3.055,08	3.177,32	3.304,41	3.436,58	3.574,06	3.716,99	3.865,68
III	17	4.097,64	4.302,52	4.474,65	4.653,61	4.839,76	5.033,36	5.234,70			
IV	18	5.548,75	5.826,20	6.059,26	6.301,65	6.553,68	6.815,85	7.088,48			
V	19	7.513,79	7.889,45	8.205,08	8.533,26	8.789,25	9.008,99	9.234,21			

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

JUNHO/2021

TABELA SALARIAL - PCCS 2002

PSO – PROFISSIONAL DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

vigência: junho/2021 a maio/2022

NOMENCLATURA DE CARGOS	CLASSEs	NÍVEIS DA ESCALA SALARIAL								
		A	B	C	D	E	F	G	H	I
Auxiliar de Operação										
Auxiliar de Serviços Gerais	1	1.348,11	1.435,96	1.529,26	1.628,49	1.734,42	1.847,19	1.967,16	2.095,05	2.231,11
Agente de Segurança										
Conferente										
Encarregado de Serviço (função em extinção)	2	2.257,78	2.404,59	2.560,78	2.727,01	2.904,42	3.093,34	3.294,26	3.508,39	3.736,86
Oficial de Manutenção I										
Operador I										
Orientador de Mercado										
Fiscal	3	2.861,12	3.047,20	3.245,15	3.455,77	3.680,91	3.919,56	4.174,52	4.445,47	4.734,96
Inspetor de Segurança										
Oficial de Manutenção II	4	3.005,68	3.224,41	3.408,86	3.630,54	3.866,83	4.117,81	4.385,45	4.670,44	4.974,11
Operador II										
Oficial de Manutenção III	5	3.630,54	3.866,83	4.117,81	4.385,45	4.670,44	4.974,11	5.297,36	5.668,21	6.065,01
Encarregado	6	4.765,64	5.075,25	5.405,14	5.757,04	6.130,55	6.529,04	6.954,10	7.406,38	7.887,23
* Fiscal	7	7.416,13								

Obs: Aux. de Operações – O enquadramento se dará no nível “D”.

-Conferente e Operador I (Oper.Munk) no nível “D”

*** Parecer jurídico 292/2008, incorporação de gratificação de função.**

Comentários:

Reajuste Dissídio Coletivo – 2021/2022, 8,80%.

PTA – PROFISSIONAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO										
NOMENCLATURA DE CARGOS	CLASSES	NÍVEIS DA ESCALA SALARIAL								
		A	B	C	D	E	F	G	H	
Auxiliar de Administração I	11	1.570,65	1.672,82	1.781,68	1.897,35	2.020,61	2.152,24	2.291,88	2.440,77	2.599,78
Auxiliar de Administração II										
Auxiliar de Enfermagem do Trabalho	12	2.409,26	2.565,72	2.732,35	2.910,26	3.099,61	3.300,88	3.515,55	3.743,93	3.987,32
Assistente Contábil-Financeiro										
Assistente de Administração										
Assistente de Recursos Humanos	13	2.861,12	3.047,20	3.245,15	3.455,77	3.680,91	3.919,56	4.174,52	4.445,47	4.734,96
Desenhista Projetista (função em extinção)										
Pesquisador de Mercado										
Comprador										
Secretaria										
Técnico de Segurança do Trabalho	14	3.919,56	4.174,52	4.445,47	4.734,96	5.042,54	5.369,92	5.719,08	6.090,81	6.487,36
Técnico de Serviços Administrativos										
Encarregado	15	4.765,64	5.075,25	5.405,14	5.757,04	6.130,55	6.529,04	6.954,10	7.406,38	7.887,23

PNS – PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR

NOMENCLATURA DE CARGOS	CLASSES	NÍVEIS DA ESCALA SALARIAL								
		A	B	C	D	E	F	G	H	I
Advogado SR										
Analista Administrativo e Financeiro SR										
Analista Contábil SR										
Analista de Comunicação Social SR										
Analista de Recursos Humanos SR	24	9.170,01	9.766,42	10.401,55	11.077,85	11.797,64	12.563,90	13.381,22	14.250,91	15.175,90
Analista de Sistemas e Métodos SR										
Auditor SR										
Engenheiro SR										
Engenheiro Agrônomo SR										
Especialista IV (função em extinção)										
Especialista Técnico	25	14.250,91	15.175,90	16.159,00	17.211,38	18.330,03	19.521,80	20.790,33		
Especialista Técnico	26*	23.926,61								

* Parecer jurídico 581/08 de 12/11/08 , incorporação de gratificação de função.



COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

PLANO GERENCIAL DE EMPREGADOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES

PGECEF - 2011

VIGÊNCIA: JUNHO/2021 a MAIO/2022

Atualizada Atualizada 31/01/2023

Reajuste Dissídio Coletivo 2021-2022: 8,80%

CARGOS DE CONFIANÇA		
TABELA SALARIAL PGECEF - 2021		
NOMENCLATURA DE CARGOS	CLASSE	R\$
Assessor da Presidência	01	15.347,23
Assessor Técnico I	02	12.185,93
Assessor Técnico II	03	15.347,23
Assistente Executivo I	04	6.100,14
Assistente Executivo II	05	7.682,64
Assistente Executivo III	06	9.675,76
Coordenador de Assessoria I	07	15.351,75
Coordenador de Assessoria II	08	23.006,04
Gerente de Departamento	09	23.926,61
Gerente de Entreposto I	10	7.416,14
Gerente de Entreposto II	11	10.908,51
Ouvidor	12	13.766,58
Secretário Executivo	13	15.347,23

FUNÇÕES DE CONFIANÇA		
TABELA SALARIAL PGECEF - 2021		
NOMENCLATURA DE CARGOS	CLASSE	R\$
Chefe de Seção *	14	10.908,51
Chefe Regional *	15	10.908,51

* Função de Confiança